

## Sprawozdanie

### Wydziału krajowego o projekcie etatu osób i płacy urzędników i służ Wydziału krajowego.

---

#### Wysoki Sejmie!

Zasady składu urzędników, potrzebnych ku pomocy Wydziału i kancelaryi Wydziału krajowego, wskazane są w projekcie do Instrukcyi dla Wydziału krajowego.

Etat prowizorycznie przybranych urzędników, jakich Wydział krajowy do załatwienia dotychczasowych swoich czynności używa, podaliśmy do wiadomości ostatniego Zgromadzenia Sejmowego sprawozdaniem czynności Wydziału krajowego, a zaszłe w tym względzie zmiany wykazaliśmy w sprawozdaniu czynności tegoż Wydziału, obecnemu Wysokiemu Zgromadzeniu Sejmowemu przedstawioném.

Uwzględniając sprawy, które stosownie do zakresu działalności Statutem krajowym określonego, będą musiały być załatwiane w Wydziale krajowym, ułożyliśmy etat osób i płacy urzędników i służ Wydziału, niemniej wszystkich oddziałów pomocniczych, czyli kancelaryi Wydziału krajowego,

Przy téj pracy służyły nam za podstawę nie tylko własne doświadczenia z dotychczasowego naszego działania, lecz także porównanie sił pracujących w tych Wydziałach innych krajów, które za odebraniem majątku funduszów i Zakładów krajowych, oraz przy zaprowadzonej tamże organizacji gminnej już rozwinęły właściwą im działalność.

W obecnym projekcie wykazano wprawdzie wszystkie posady, jakich zupełne uorganizowanie Wydziału krajowego i pomocniczych jego oddziałów wymagać będzie; wszelako z uwagi, iż wedle Instrukcyi (§. 63.) Wydział krajowy może obsadzenie posad, mocą powziętej Uchwały wstrzymać, jeżeli je uzna niepotrzebném, zamierza Wydział krajowy przystępować do obsadzenia systemizowanych posad nie naraz, lecz tylko w miarę okazującej się potrzeby.

Wydział krajowy przedkłada w załączeniu projekt do etatu osób i płacy urzędników i służ Wydziału krajowego i kancelaryi Wydziału krajowego, i czyni wniosek: „Wysoki Sejm raczy projektowi „temu zezwalającą Uchwałą nadać moc obowiązującą.“

Marszałek krajowy:

**Leon Xiążę Sapieha** m. p.

Członek Wydziału krajowego:

**Maurycy Kraiński** m. p.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi i Wielkiego  
Xieństwa <sup>Galicyi i</sup> Krakowskiego.

W Lwowie dnia 13. Października 1865.

